
令和３年８月２７日 
 
 ３年生保護者 様 
 
 

                               深谷市立上柴中学校 

                                                             校  長  宮前日出男 

                               PTA会長  下境 将寛 

 

 

令和３年度 修学旅行の中止について 

 

 向秋の候、保護者の皆さまにおかれましては、益々ご健勝のことお喜び申し上げます。 

また、新型コロナウイルス感染症対策に関しましては先の見えない不安定な状況の中ですが､

格別のご理解とご協力をいただいておりますことに、心より御礼申し上げます。 

さて、標記の件につきましては、当初予定されていた６月から延期の後、日程調整や実施

方法の変更等、京都方面への修学旅行を実施するべく準備を進めてまいりました。しかし、

爆発的な感染の拡大により、東京都、埼玉県、京都府をはじめ、２１の都道府県に緊急事態

宣言が発出されるなど、新型コロナウイルスの感染に係る状況は予断を許さない状況となっ

ています。 

深谷市教育委員会からは、先月中旬「泊を伴う行事は、食事や入浴等マスクを外して行動

する場面が多く、感染リスクが高い。また、万が一、旅行先で陽性者や発熱者が出た場合、

その対応と旅行を継続するための対応を並行して行うことは難しい。現在の状況で泊を伴う

行事を実施することは困難である。」として８月に行われる宿泊行事の中止要請がありまし

たが、現在の感染状況を踏まえ９月に行われる宿泊行事についても中止の要請が先日ありま

した。 

これまで、実行委員会を組織し、しおりの作成を含め様々な準備を重ねてきた生徒の想い

や保護者の皆様のお気持ちを考えますと、まさに断腸の思いではありますが、修学旅行につ

きましては、下記のとおりとさせていただきます。 

保護者の皆様には、何卒ご理解いただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 程  ９月１９日（日）～２１日（火）京都方面 に予定していた修学旅行を 

中止とします。 

 

２ 費 用  今回のキャンセルにかかる費用は、深谷市が負担してくださることになり

ましたので、保護者の皆様にご負担いただくことはありません。 

 

３ 代替行事 今後の感染状況及び進路に係る日程等を踏まえ、「日帰り」での行事とは

なりますが、代替行事をできるように検討していきます。 


